校名

校長名

日時

会場

次回の会議日程

令和　４年　７月ごろ

本校校長室

出席者(学校） 湯峯校長、山下教頭、大西首席、本間首席、小牟田教諭(SSH主担)

傍聴者 ０名

議題等(次第順）
１．学校長挨拶
２．報告及び協議・提言
テーマ　令和４年度学校経営計画の策定について
　(1) 令和３年度学校経営計画の達成状況について
　　①　学校教育自己診断アンケート結果
　　②　後期授業アンケートの結果
　　③　１人１台ICT端末・オンライン授業の状況
　　④　授業研究会総括
　　⑤　SSH第Ⅲ期申請等の報告
　(2)　令和４年度学校経営計画について
３．事務連絡

＜令和３年度学校経営計画の達成状況について＞
①　学校経営計画、学校教育自己診断アンケート結果
　・生徒指導について、生徒アンケートは質問の角度によってとらえ方がいろいろあるのではないか。
　・生徒指導に納得できていない生徒の割合が高い。教員が考えるよりも生徒に直接意見を聞く取組みも必要ではないか。生徒の意見をヒントにしてはど
うか。
　・教育相談に関する各項目の数値が高くない。悩み事の相談できる友達がいるかを別の質問で問うのはどうか。

②　後期授業アンケートの結果
　・研究授業の取組みも継続しており、授業アンケートの平均も高い。ICTの活用も活発で、プロジェクタを使った教科指導も充実しているようで喜ばしい。

③　１人１台ICT端末・オンライン授業の状況
　・全教室でオンライン中継を実施する方向で用意している。また、端末の活用については、生徒にとってノートPCは文房具として自由自在に使えるように
していく。
　→了解

④　SSH第Ⅲ期申請等の報告
　→報告のとおり了解

　(2)　令和４年度学校経営計画について
　→計画について説明通り了解

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

(資料1)令和３年度　学校教育自己診断結果（生徒）（保護者）（教職員）
(資料2)後期授業アンケート結果概要
(資料3)１人１台ICT端末・オンライン授業の状況
(資料4)令和4年度 授業研究会報告
(資料5)SSHⅢ期申請等の報告
(資料6)令和３年度学校経営計画及び学校評価案
(資料7)令和４年度学校経営計画案

備考

府立千里高等学校　応接室

出席者(委員）

開催場所

和田良彦委員、橋本和正委員、花岡茂委員、大森万峰子委員（以上、Zoomによるオンライン）

小林太郎委員（来校参加）

大阪府立千里高等学校　学校運営協議会　議事録

府立千里高等学校

湯峯 郁子

開催日時 令和　４年　２月　２５日（金）　１６:００～１７:００